
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Quarta-feira •  27 de fevereiro de 2019 •  Ano III • Edição Nº 123

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M I R L A M  D E  O L I V E I R A  S A M P A I O

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PRESIDENTE .............................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

ATO (Nº 009/2019) ....................................................................................... 2
ATO (Nº 010/2019) ....................................................................................... 3
ATO (Nº 011/2019) ....................................................................................... 4



Quarta-feira
27 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 123

- 2 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PRESIDENTE

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
ATO (Nº 009/2019)

                 ESTADO DA BAHIA 

          CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUEXIQUE 
                     Praça Francolino José dos Santos s/nº - CEP 47.400-000 – Cx.Postal 07 - Telefax (0**74)3661-4161 E-MAIL cmxx50@.yahoo.com.br. 
  

 
 

ATO Nº 009/2019 

 
 
 

Nomeia Servidor em Comissão Assistente 
de Gabinete da Câmara Municipal de 
Xique-Xique. 

 
 
 

 O Presidente da Câmara Municipal de Xique-Xique, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições regimentais e com base no art. 11 da Lei Municipal nº 
1.145/2015, 
 

 

RESOLVE: 

 

 

  
 Art. 1º - Fica nomeado para o cargo em comissão de Assistente de Gabinete do 

Vereador Esermilson Rocha, o Senhor Victor Santana de Almeida. 

 
 Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a 

partir de 01 de Fevereiro de 2019.  

 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

Gabinete da Presidência, em 01 de Fevereiro de 2019. 

 
 

 



Quarta-feira
27 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 123

- 3 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ATO (Nº 010/2019)

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
Pça Francolino José dos Santos sln° - CEP 47.400-000 - Cx.Post 07- TeIef (74)3661-5700 - e-mail: cmxx@holistica.com.br  

ATO N°010/2019 

Dispõe sobre CONCESSÃO DE TÍTULO DE MULIIER 

GIJERREIRA e dá outras providências. 

O PRESIDENTE DA CAMARA DE VEREADORES, no uso de suas atribuições legais 

e regimentais, e com fundamento na Resolução 128/20 1 8. dessa Câmara, concede Título de 

Mulher Guerreira: 

Art. V. Fica concedido Título de Mulher Guerreira as seguintes Senhoras. 

Auricélia Lima Oliveira 

Ana Alves de Almeida Santos 

Clélia de Miranda Guedes 

Divina Rodrigues Bomflm 

Emídia dos Santos Brito 

Maria Auxiliadora Almeida 

Maria Adélia Custódio da Silva 

Maria Dilva dos Santos Lima 

9 -Maria Clécia da Silva 

10-Nelly Constância Araújo da Cruz Vasconcelos 

Art. 2°. Fica concedido Título de Mulher Guerreira In Memoria. 

1- Ana Lapa Araújo (in niemoria) 

Art. 3°. Para que não seja ignorado, publique-se e divulgue nos meios de comunicação 

e em locais de costume. 

Art. 4°. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Gabinete d esidênc 

IRL ~,~DE0LI~EIR~A 

PRESIDENTE 

ia, em 26 de Fevereiro de 2019. 



Quarta-feira
27 de fevereiro de 2019
Ano III • Edição Nº 123

- 4 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ATO (Nº 011/2019)

                 ESTADO DA BAHIA 

          CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUEXIQUE 
                     Praça Francolino José dos Santos s/nº - CEP 47.400-000 – Cx.Postal 07 - Telefax (0**74)3661-4161 E-MAIL cmxx50@yahoo.com.br. 
 

 
 

ATO Nº 011/2019 

 
 

Fica estabelecido Ponto Facultativo no dia 
01 de março de 2019, no âmbito da Câmara 
Municipal de Xique-Xique – Bahia, e dá 
outras providências. 

 
 
 

 O Presidente da Câmara Municipal de Xique-Xique, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições regimentais e com base no art. 39, 
Inciso VII, da Lei Orgânica do Município de Xique-Xique, 

 

 

RESOLVE: 

 
  

 Art. 1º - Fica estabelecido ponto facultativo no dia 01 de março 

de 2019, sexta-feira, em virtude da festa de carnaval. 

 
 Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete da Presidência, em 26 de fevereiro de 2019. 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PRESIDENTE
	ATOS OFICIAIS
	ATO (Nº 009/2019)
	ATO (Nº 010/2019)
	ATO (Nº 011/2019)



		2019-02-27T09:01:51-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




